
Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  1 z 12 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 4. 12. 2023, čj.: UKLFHK/618231/2023. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. 
prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D.  MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D.  doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D.  
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Kateřina Bukáčková Tereza Staňová 
Jakub Kučera Vojtěch Trmal 
Marek Kvarda Filip Vyskočil 
Alexandros Kouvelas  
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. Jadon Silvestre De Araújo 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Jan Duška 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. Eliška Hendrychová 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. Matěj Kučera 
prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. Natálie Motyčková 
doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D.  
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Mgr. Dagmar Vrběcká, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. MUDr. Kristián Lux 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Tomáš Pavelka 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.  
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D.  
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 20 členů AS LF HK (15 
zaměstnanců, 5 studentů). V průběhu jednání se dostavilo dalších 5 členů AS. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  2 z 12 
 

1. Zahájení 
 

Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.   

 V úvodu zasedání se bohužel vyskytly technické problémy s elektronickým hlasování 
(RUK provedl aktualizaci systému v pátek 1. 12. 2023). Funkce k ukončení hlasování nebyla 
aktivní, tudíž nebylo možné zjistit výsledky. Bylo přistoupeno k fyzickému hlasování a pro 
tajné hlasování byly operativně vyrobeny hlasovací lístky.  

 
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 125/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory MUDr. Petra 
Kašparová, Ph.D. a Tereza Staňová. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS LF HK 

 
  Před schválením programu informoval předseda senátu doc. Radocha přítomné, že na 
základě žádosti proděkanů prof. Rudolfa a doc. Slezáka byly do programu zařazeny dodatečně 
dva body. Bod č. 9 a 10 - Návrh změny garanta předmětů vyučovaných Ústavem jazyků z 
důvodu ukončení pracovního poměru dosavadního garanta a Návrh změny garanta předmětu 
vyučovaného Ústavem jazyků z důvodu ukončení pracovního poměru dosavadního garanta 
 

Návrh programu: 
 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 4. 12. 2023 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 6. 11. 2023 
5. Změna garantů předmětů vyučovaných Klinikou infekčních nemocí z důvodu změny na 

pozici přednosty 
6. Informace o výsledcích voleb do AS LF HK – studentská část 
7. Návrhy termínů zasedání AS LF HK v letním semestru 2023/2024 
8. Volba zástupce LF HK do Rady vysokých škol na funkční období 2024-2026 
9. Návrh změny garanta předmětů vyučovaných Ústavem jazyků z důvodu ukončení 

pracovního poměru dosavadního garanta 
10. Návrh změny garanta předmětu vyučovaného Ústavem jazyků z důvodu ukončení 

pracovního poměru dosavadního garanta 
11. Sdělení děkana a proděkanů 
12. Informace z RVŠ 
13. Informace z AS UK  
14. Různé 

 
 

Hlasování o  aklamací Usnesení č. 126/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 4. 12. 2023. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  3 z 12 
 

Pro: 22 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 22 Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 6. 10. 2023 
 
Předsednictvo AS LF HK opravilo text u názvu předmětu na str. 5, 18 a 20.  
 
Hlasování o  aklamací Usnesení č. 127/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 6. 10. 2023. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 22 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Změna garantů předmětů vyučovaných Klinikou infekčních nemocí z důvodu změny 
na pozici přednosty 

Předkládá: doc. MUDr. R. Slezák, CSc., proděkan pro výuku MSP Zubní lékařství/Dentistry 

Infektologie a epidemiologie FZP060                                  MUDr. Petr Prášil, Ph.D. 
Infectious Diseases and Epidemiology FDP063                 MUDr. Pavel Kosina, Ph.D. 

Bylo projednáno vedením LF HK 30.11.2023. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Slezáka na schválení změny garanta u 
předmětu Infektologie a epidemiologie FZP060 v AR 2024/2025 na MUDr. Petra Prášila, 
Ph.D. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení MUDr. Petra Prášila, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 
jeden se zdržel.  
 
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 128/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Petra Prášila, Ph.D. 
garantem předmětu Infektologie a epidemiologie FZP060 v AR 2024/2025. 
     

Usnesení přijato 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Slezáka na schválení změny garanta u 
předmětu Infectious Diseases and Epidemiology FDP063 v AR 2024/2025 na MUDr. Pavla 
Kosinu, Ph.D. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení MUDr. Pavla Kosinu, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, 
jeden se zdržel.  
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  4 z 12 
 

Tajné hlasování   Usnesení č. 129/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla Kosinu, Ph.D. 
garantem předmětu Infectious Diseases and Epidemiology FDP063 v AR 2024/2025. 
     

Usnesení přijato 
 
 
6. Informace o výsledcích voleb do AS LF HK – studentská část 
 
  Předseda volební komise Vojtěch Trmal informoval členy AS LF HK o průběhu a 
výsledcích voleb do studentské části AS LF HK pro období 2024 – 2026. 
 
  Volby se konaly distančním způsobem prostřednictvím elektronické aplikace 
v počítačové síti fakulty dne 27. 11. 2023 od 8.00 do 29. 11. 2023 do 15.00 hod.  
 

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ  
 
Voleb do AS LF HK se zúčastnilo celkem 446 voličů z řad studentů studijního programu 
Všeobecné lékařství, členů akademické obce Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 40,9 % 
z celkového počtu oprávněných voličů (1091). 
 
Pořadí: Jméno: Ročník: Počet hlasů: 
1 ŠVÁB Marek 5. ročník 259 
2 PAVELKA Tomáš 5. ročník 205 
3 MOUDRÁ Klára 4. ročník 192 
4 BĚLOHRAD Ctibor 3. ročník 191 
5 URBÁNEK Filip 3. ročník 186 
6 NOVOTNÝ Ondřej 5. ročník 162 
    
7 KŘÍŽOVÁ Adéla 3. ročník 116 
8 KARENOVÁ Adéla 4. ročník 98 
9 VAVRO Ondřej 4. ročník 94 
10 BUBENÍČKOVÁ Michaela 3. ročník 82 
11 FRIŠNIČ Tomáš 3. ročník 72 
12 MACHOLDOVÁ Tereza 3. ročník 61 
 

ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ  
 
Voleb do AS LF HK se zúčastnilo celkem 86 voličů z řad studentů studijního programu Zubní 
lékařství, členů akademické obce Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 50,6 % z celkového 
počtu oprávněných voličů (170). 
 
Pořadí: Jméno: Ročník: Počet hlasů: 

1 MICHEL Karel 2. ročník 47 
2 HULA Ondřej 3. ročník 37 
    
3 TRNKUS Andrej 2. ročník 25 
4 MIKULE Štěpán 2. ročník 23 
5 MACKO Roman 2. ročník 12 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  5 z 12 
 

 
GENERAL MEDICINE AND DENTISTRY 

 
Voleb do AS LF HK se zúčastnilo celkem 168 voličů z řad studentů studijního programu 
General Medicine and Dentistry, členů akademické obce Lékařské fakulty v Hradci Králové, 
tj. 50,3 % z celkového počtu oprávněných voličů (334). 
 
Pořadí: Jméno: Ročník: Počet hlasů: 
1 SAMSON Darin Mammen 5th year 103 
2 ISMAIEL Omar 4th year 70 
    
3 ISLAM Tawhidul 3rd year 65 
4 MANSOUR Ghaith 2nd year 51 
  

 
DOKTORSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 

 
Voleb do AS LF HK se zúčastnili celkem 32 voličů z řad studentů doktorského studijního 
programu, členů akademické obce Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 16,4 % z celkového 
počtu oprávněných voličů (195). 
 
Pořadí: Jméno: Ročník: Počet 

hlasů: 
1 LUX Kristián, MUDr. 1. ročník 15 
    
2 DUŠKA Jan, MUDr. 3. ročník 7 
3 MORÁVEK Alexander, Mgr. 2. ročník 6 
4 MIŠČÍK Ramešová Lenka, MUDr. 2. ročník 3 
 
 
 

BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 
 
Voleb do AS LF HK se zúčastnilo celkem 30 voličů z řad studentů studijního bakalářského 
studijního programu, členů akademické obce Lékařské fakulty v Hradci Králové, tj. 31,3 % 
z celkového počtu oprávněných voličů (96). 
 
Pořadí: Jméno: Ročník: Počet hlasů: 
1 PÉČI Veronika 1. ročník 19 
    
2 SEDLÁČKOVÁ Aneta 1. ročník 5 
3 LAKATYŠOVÁ Izabella 1. ročník 2 
4 ŠOLCOVÁ Kateřina 1. ročník 1 
 
  Na základě výše uvedených údajů volební komise konstatovala, že volby proběhly 
v souladu s Volebním řádem AS LF HK. 
    
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  6 z 12 
 

 
7. Návrhy termínů zasedání AS LF HK v letním semestru 2023/2024 
   
 Předsednictvo navrhuje tyto termíny zasedání AS LF HK:  
4. 3. 2024 
8. 4. 2024 
6. 5. 2024 
3. 6. 2024 
 
 

Usnesení č. 130/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS 
LF HK v letním semestru 2023/2024. 
 
 
8. Volba zástupce LF HK do Rady vysokých škol na funkční období 2024-2026 
Předkládá: předsednictvo AS LF HK 
 
  S ohledem na končící funkční období Rady vysokých škol je třeba zvolit jednoho 
zástupce za naši fakultu do tohoto orgánu.  

Navržena je stávající zástupkyně za naši fakultu prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D.  
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu předsednictva navrhnout AS UK jako zástupce do 
Rady vysokých škol za LF HK prof. MUDr. Lenku Borskou, Ph.D.  
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení prof. MUDr. Lenky Borské, Ph.D.  jako zástupce do RVŠ bylo odevzdáno 24 
kladných hlasů.  
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 131/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby navrhuje AS 
UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK prof. MUDr. Lenku Borskou, Ph.D. 
     

Usnesení přijato 
 
 
9. Návrh změny garanta předmětů vyučovaných Ústavem jazyků z důvodu ukončení 

pracovního poměru dosavadního garanta 
Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

Obdrželi jsme žádost (viz příloha č. 1) na změnu garanta předmětů v magisterském studijním 
programu General Medicine a Dentistry z důvodu ukončení pracovního poměru dosavadního 
garanta PhDr. Jana Comorka, Ph.D., k 31. 8. 2023 u níže vyjmenovaných předmětů:  
 
FV049 Czech Language in Hospital   – nový garant Mgr. Zuzana Jurenková Bajerová 
FV051 Medical Czech Language   – nový garant Mgr. Zuzana Jurenková Bajerová 
 
FG50038 Advanced Medical Czech  - nový garant Mgr. Klára Čebišová 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  7 z 12 
 

FGP010 Czech language I    – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FGP011 Czech language II    – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FGP023 Czech language III    – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
FGP024 Czech language IV    – nový garant Mgr. Klára Čebišová 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 30. 11. 2023. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Rudolfa na schválení Mgr. Zuzany Jurenkové 
Bajerové garantem předmětů FV049 Czech Language in Hospital a FV051 Medical Czech 
Language v AR 2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení Mgr. Zuzany Jurenkové Bajerové garantem bylo odevzdáno 24 kladných 
hlasů.  
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 132/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Zuzanu Jurenkovou 
Bajerovou garantem předmětů FV049 Czech Language in Hospital a FV051 Medical Czech 
Language v AR 2023/2024. 
     

Usnesení přijato 
 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Rudolfa na schválení MUDr. Kláry Čebišové 
garantem předmětů FG50038 Advanced Medical Czech, FGP010 Czech language I, FGP011 
Czech language II, FGP023 Czech language III, FGP024 Czech language IV v AR 
2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení MUDr. Kláry Čebišové garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.  
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 133/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Kláru Čebišovou 
garantem předmětů FG50038 Advanced Medical Czech, FGP010 Czech language I, FGP011 
Czech language II, FGP023 Czech language III, FGP024 Czech language IV v AR 
2023/2024. 
     

Usnesení přijato 
 
 
10. Návrh změny garanta předmětu vyučovaného Ústavem jazyků z důvodu ukončení 

pracovního poměru dosavadního garanta 
Předkládá: doc. MUDr. R. Slezáka, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
 
Obdrželi jsme žádost (viz příloha č. 2) přednostky Ústavu jazyků Mgr. Vrběcké o změnu 
garantu předmětu FZP014 Anglický jazyk pro stomatology, z důvodu ukončení pracovního 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  8 z 12 
 

poměru dosavadního garanta PhDr. J. Comorka, Ph.D., ke 31. 8. 2023, s návrhem nového 
garanta – Mgr. D. Vrběcké, Ph.D.  
Bylo projednáno vedením fakulty dne 30. 11. 2023. 
 
Výsledky tajného hlasování k návrhu prof. Rudolfa na schválení Mgr. Dagmar Vrběcké, 
Ph.D. garantem předmětu FZP014 Anglický jazyk pro stomatology v AR 2023/2024. 
 
Vydáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků 
Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných 
 
Pro schválení Mgr. Dagmar Vrběcké, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.  
 
Tajné hlasování   Usnesení č. 134/2023 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Dagmar Vrběckou, 
Ph.D. garantem předmětu FZP014 Anglický jazyk pro stomatology v AR 2023/2024. 
     

Usnesení přijato 
 
 
11. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Proběhla jednání s vedením FN HK o úvazkové politice a spolupráci v návaznosti na 
pokrytí výuky. FN HK uzavírá úvazky s lékaři na 1.0 a dosud není domluven systém 
tzv. nadúvazků u LF HK, i když by to měla být, dle děkana fakulty, rovnocenný vztah. 
Připravovala se vývojová kariérní linie u obou institucí najednou.  

- Sdělil, že naše doktorské studijní programy obdržely od RVH akreditaci opět pouze na 
5 let. Výhrady RVH se týkaly zejména absence prvků integrace a potřeby 
uskutečňovat DSP napříč fakultami UK (a z toho vyplývající malý počet studujících 
v některých SP). Je nutné učinit kroky potřebné k tomu, aby se toto již v dalších letech 
neopakovalo.  
Diskuse: 
Do diskuse ohledně akreditací DSP na pět let se zapojili doc. Vošmik, prof. Vojáček, 
prof. Žák, doc. Slezák, prof. Kaška. Všichni vyjádřili zklamání nad touto situací. Je 
potřeba se přípravě žádostí o nové akreditace DSP, věnovat již nyní, nečekat pět let. 
Je potřeba znát jasné podmínky RVH, abychom příští akreditace obdrželi na deset let. 

- MEPHARED 2 – Informoval o aktuální situaci finančních nákladů a o zdrojích 
financování projektu (financování novostavby Centrální budovy a novostavby Budovy 
fakult). Navýšená vládní finanční podpora, řešená formou vládního usnesení, nebude 
realizována. Vláda své usnesení zrušila. Informace, které byli senátorům obou fakult 
předloženy na mimořádném zasedání dne 14. 6. 2023, ohledně financování projektu, 
se tak významně změnili.   
Stále probíhají další jednání s ministry (MŠMT – Bek, MPEZ – Dvořák), regionálními 
politiky, rektorkou, kvestorem atd. ohledně finančních zdrojů. UK vidí východisko 
např. formou půjčky u banky nebo u jiných fakult (jednáno s děkany 1 LF UK, 
Přírodovědeckou fakultou UK, Matematicko-fyzikální fakultou UK). Oba děkani 
dělají vše pro to, aby nemusela být stavba z důvodu nedostatků financí zastavena.  

 
 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  9 z 12 
 

- Informovala o počtech studentů LF HK v ak. roce 2023/2024, které byly zapsané do 
Matriky studentů.  

- Imatrikulace se v roce 2024 uskuteční dne 18. 10. 2024 nově v prostorách Karolína 
z důvodu narůstajícího počtu studentů v ak. roce 2024/2025 a zvyšujícím se nákladům 
na tuto akci, která se dosud konala v Kongresovém centru Aldis.  

- Dne 8. 11. 2023 proběhlo první setkání studentů s partnerskými nemocnicemi. Tato 
akce byla studenty kladně hodnocena a počítá se s jejím opakováním.  

- Dne 9. 12. 2023 se uskuteční na LF HK Den otevřených dveří.  
- Probíhají práce na tvorbě rozvrhů a přípravě rozvrhu pro letní semestr AS 2023/2024. 

Z důvodu nedostatku výukových prostor se nebude část přednášek ve 4. a 5. ročníku 
rozvrhovat (1/3 přednášek prezenčně, 2/3 přednášek distančně = interní pravidlo LF 
HK). Garanti předmětů budou informováni a rozhodnou, které předměty budou 
distančně.  
Doc. Vošmik podotknul, že by toto mělo být uvedeno v sylabech. Doc. Radocha by 
uvítal 100% distanční výuku, což není možné, jsme limitovaní vysokoškolským 
zákonem a máme akreditaci na výuku v prezenční formě. Prof. Chrobokovi bylo 
odpovězeno, že garanti předmětů obdrží rozpis výuky do místností pro prezenční 
výuku.  

- Probíhá příprava přijímacího řízení v roce 2024. 
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- Měla připravenou prezentaci výsledků Hodnocení výuky studujícími ve SP VL za šk. 
rok 2022/2023. AS byla vyzvána k prezentaci výstupů před Studijní komisí AS LF 
HK. Ve stručnosti prezentovala část hodnocení výuky studujícími. Ucelené hodnocení 
bude předloženo před Studijní komisi akademického senátu.  

- Probíhá příprava podkladů pro rozdělení odměn za přípravu Výsledků učení pro lékaře 
a studenty. 

- Informovala o podání žádosti o navýšení finanční alokace pro LF HK v rámci projektu 
ESF+. 

 
prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 

- Probíhá sběr sdílených kurzů, otevřených pro virtuální mobilitu studentům 
partnerských 4EU+ univerzit na LS 2023 2024, bude probíhat od poloviny listopadu 
do 10. 12. 2023 (informace v oběžníku č. 4/23-24 ze dne 15. 11. 2023). 

- Upozornil na MIT Seed funding CZ. Cílem programu je dlouhodobá vědecká 
spolupráce juniorních akademiků a vědců. Program je otevřen všem vědcům s afilacím 
k českým univerzitám (informace v oběžníku č. 4/23-24 ze dne 15. 11. 2023). 

- Informovat o vyhlášení výběrového řízení na mobility akademiků a doktorandů 
v rámci přímé univerzitní spolupráce na rok 2024 (informace v oběžníku č. 4/23-24 ze 
dne 15. 11. 2023). 

- Bylo vyhlášeno výběrové řízení pro stáže na Mayo Clinic, deadline 3. 12. 2023. 
 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině 

- Informoval o úspěchu při náboru zahraničních studentů před ostatními fakultami.  
 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Celkem bylo podáno 12 přihlášek výzkumných projektů do soutěže o jejich podporu 
v r. 2024 u GA UK.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  10 z 12 
 

- Ve dnech 29. a 30. 11. 2023 se uskutečnila 20. mezinárodní konference studentů DSP. 
Poděkoval všem, kteří se aktivně zapojili nejen do její přípravy, ale pomáhali i 
v průběhu celé akce.  

- Informoval o mimořádném stipendiu pro studenty DSP studujícím jak v prezenční 
formě, tak i v kombinované formě studia.  

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Informoval, že byl zahájen příjem žádostí pro Miniprojekty na rok 2024. 
Pravidla pro podávání žádostí a formulář je k dispozici v LMS MOODLE. K této 
výzvě se uskuteční dne 6. 12. 2023 od 14:00 hod. seminář. Přednáška proběhne online 
formou prostřednictvím platformy Microsoft Teams. Uzávěrka pro podání finální verze 
přihlášek je stanovena na úterý 15. 1. 2024 do 24.00 hod. Podrobné informace byly 
zveřejněny na webu fakulty. 

- Informoval o stavu přípravy projektů do nově vypsaných výzev OP JAK pro VŠ a 
NPO z MZd. Obdrželi jsme informaci o přidělených částkách do OP JAK Kvalita. 300 
mil. na Kampus a 15 mil. na ostatní „drobné“ projekty (původně požadováno cca 540 
mil. Kampus a 54 mil. ostatní).  

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- V průběhu prosince proběhne kurz Lékařská mykologie – novinky a UZ kurz (point of 
care UZ) a atestační zkoušky z oboru Klinická onkologie, Klinická biochemie, 
Pneumologie a ftizeologie a Rehabilitační a fyzikální medicína. 

 
Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 

- Na základě odhadovaného kladného hospodářského výsledku roku 2023 rozhodl 
děkan ocenit úsilí zaměstnanců LF HK při naplňování činnosti fakulty 
v komplikovaných hospodářských podmínkách letošního roku výplatou mimořádných 
odměn. Odměny budou vyplaceny se mzdou za měsíc listopad. 

- Poděkovala všem přítomným senátorům za celoroční spolupráci.  
 
12. Informace z AS UK 
Bez příspěvku 
 
13. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku 
 
14. Různé 
Bez příspěvku 
 
 
  Na závěr zasedání poděkoval také děkan fakulty všem senátorům za spolupráci a 
popřál všem šťastné a veselé Vánoce a hodně zdraví v novém roce. K přání se připojil 
předseda senátu doc. Radocha a popřál všem veselé Vánoce a klidný Nový rok a pevné zdraví 
a na viděnou v únoru 2024. 
 
Zasedání skončilo v 16.30 hodin. 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 5. 2. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  11 z 12 
 

předseda AS LF HK 
 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 4. 12. 2023 
 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
125/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

MUDr. Petru Kašparovou, Ph.D. a Terezu Staňovou. 
126/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 4. 12. 2023. 
127/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 6. 10. 2023. 
128/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Petra 

Prášila, Ph.D. garantem předmětu Infektologie a epidemiologie FZP060 v AR 
2024/2025. 

129/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Pavla 
Kosinu, Ph.D. garantem předmětu Infectious Diseases and Epidemiology 
FDP063 v AR 2024/2025. 

130/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí termíny 
zasedání AS LF HK v letním semestru 2023/2024. 

131/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové na základě tajné volby 
navrhuje AS UK jako zástupce do Rady vysokých škol za LF HK prof. MUDr. 
Lenku Borskou, Ph.D. 

132/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Zuzanu 
Jurenkovou Bajerovou garantem předmětů FV049 Czech Language in Hospital a 
FV051 Medical Czech Language v AR 2023/2024. 

133/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Kláru 
Čebišovou garantem předmětů FG50038 Advanced Medical Czech, FGP010 
Czech language I, FGP011 Czech language II, FGP023 Czech language III, 
FGP024 Czech language IV v AR 2023/2024. 

134/2023 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje Mgr. Dagmar 
Vrběckou, Ph.D. garantem předmětu FZP014 Anglický jazyk pro stomatology 
v AR 2023/2024. 

 
 
 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

4th December 2023 
 

Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 
adopted the resolutions below: 

125/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
of MUDr. P. Kašparová and the student Tereza Staňová as the tellers. 

126/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the meeting programme on 4th December 2023. 

127/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 12. 2023  12 z 12 
 

the meeting records from 6th November 2023. 
128/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

MUDr. Petra Prášila, Ph.D. the guarantor of the subject Infektologie a 
epidemiologie FZP060 from academic year 2024/2025. 

129/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Pavla Kosinu, Ph.D. the guarantor of the subject Infectious Diseases 
and Epidemiology FDP063 from academic year 2024/2025. 

130/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the dates of AS meetings in the summer semester 2023/2024. 

131/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové elected 
and delegated to the AS CU as its representative in the Council of higher 
education institutions of the Czech Republic prof. MUDr. Lenka Borská, 
Ph.D. 

132/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Mgr. Zuzanu Jurenkovou Bajerovou the guarantor of the subjects FV049 
Czech Language in Hospital a FV051 Medical Czech Language from 
academic year 2023/2024. 

133/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Kláru Čebišovou the guarantor of the subjects FG50038 Advanced 
Medical Czech, FGP010 Czech language I, FGP011 Czech language II, 
FGP023 Czech language III, FGP024 Czech language IV from academic year 
2023/2024. 

134/2023 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
Mgr. Dagmar Vrběckou, Ph.D. the guarantor of the subject FZP014 Anglický 
jazyk pro stomatology from academic year 2023/2024. 

 
 


	Přítomni:
	Tereza Staňová
	Kateřina Bukáčková
	Vojtěch Trmal
	Jakub Kučera
	Filip Vyskočil
	Marek Kvarda
	Alexandros Kouvelas
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení MUDr. Petra Prášila, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, jeden se zdržel.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení MUDr. Pavla Kosinu, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 23 kladných hlasů, jeden se zdržel.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení prof. MUDr. Lenky Borské, Ph.D.  jako zástupce do RVŠ bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Předkládá: prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D., proděkan pro výuku v angličtině
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení Mgr. Zuzany Jurenkové Bajerové garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení MUDr. Kláry Čebišové garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	Odevzdáno bylo celkem 24 hlasovacích lístků, z toho 24 platných
	Pro schválení Mgr. Dagmar Vrběcké, Ph.D. garantem bylo odevzdáno 24 kladných hlasů.
	Usnesení přijato
	- Informoval, že byl zahájen příjem žádostí pro Miniprojekty na rok 2024. Pravidla pro podávání žádostí a formulář je k dispozici v LMS MOODLE. K této výzvě se uskuteční dne 6. 12. 2023 od 14:00 hod. seminář. Přednáška proběhne online formou prostředn...
	- Informoval o stavu přípravy projektů do nově vypsaných výzev OP JAK pro VŠ a NPO z MZd. Obdrželi jsme informaci o přidělených částkách do OP JAK Kvalita. 300 mil. na Kampus a 15 mil. na ostatní „drobné“ projekty (původně požadováno cca 540 mil. Kamp...

